
Uchwała Nr 225/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 grudnia  2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Werbkowice.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz.267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz.594 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXXIX/231/2013  Rady  Gminy  Werbkowice  z  dnia  21  listopada  2013  roku  w sprawie 
wprowadzenia zwolnień od podatku leśnego, z powodu naruszenia dyspozycji zawartej w art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r., poz.465.).

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 214/2013 z 3 grudnia 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której 
mowa w sentencji .

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  naruszenie  w  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r., poz.465) z powodu niezgodnego 
z  tym przepisem – w § 1 uchwały – zwolnienia o charakterze przedmiotowo-podmiotowym. 
Przepis  ten  upoważnia  radę  gminy  wyłącznie  na  wprowadzenia  wyłącznie  zwolnień 
przedmiotowych od podatku leśnego,  tym samym zakazuje  wprowadzania  zwolnień  o innym 
charakterze.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
Gminy  dostosowania  kwestionowanych  postanowień  uchwały  do  obowiązujących  przepisów 
prawa.

Rada  Gminy  Werbkowice  w  dniu  12  grudnia   2013  r.  podjęła  uchylającą  uchwałę 
Nr XL/242/13 w sprawie  wprowadzenia  zwolnień  od  podatku leśnego i  tym samym uchyliła 
w całości  kwestionowaną uchwałę.

 Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym,  w związku 
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, dało 
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Werbkowice,
2. Wójt Gminy Werbkowice.


	Uzasadnienie

